C A R T A S C U R I O S A S . . . 
DEL SIGLO XIV 

I 

REFEREXTES A LA PROMOCIÓN AL CARDENALATO 

DE FR. NICOLAS RUSSELL 

D.—Del Cardami parlictpando su promociòn 
al convento de predkadores de (Barcelona?) 

Fratres mei dilectissimi: Ad gaudium vobis 
significo quod heri recepi multos et diversos cur¬ 
sores de curia romana, per quos fida relatione 
est mihi intimatum quod sanctissimus dominus 
noster Papa, feria vj.*ante gloriosum festum Na-
tivitatis Filii Dei, me quamquam inmeritum et 
indignum ad cardinatatus promovit dignitatem. 
Frates mei dilectissimi: si mee imbecillitatem 
persone vultis considerare, michi proculdubio 
compati et condolere haberitis, cum, teste beato 
Gregorio, res existat monstruosa gradus sum-
mus et, animus infimus in prelato. Si vero ad 
statum unde assumor vos verteritis, materia'gai1 • 
dii et leticie vobis multipliciter ministratur, 
quum ipsum statum sanctissimum a lacte quasi 
ciucerò corde dilexi et cr.rum habui super orri-
nem lapidem pretiosum, prò cujus exaltatione 
propono, dante Altissimo, nocte dieque quam-
diu vixero decertare. Vos igitur fratres mei pre
cordialissimi, qui ex parte unius patris michi 
estis confilii, et ex parte regiminis fuistis in Xpo. 
actenus subditi, ex parte enutritionis primeve et 
conversationis estis mihi quasi anima mea predi
t e t i , orate queso Deum et beatam Virginem et 
patrem nostrum beatum Dominicum, assidue, 
quatenus vestris mentis quod mea nequeunt 
meam imbecillitatem sic corroborent meamque 
vitam ad Dei beneplacitum sic conservent, quod 
hanc quani tenemus sacram religionem vobis et 
michi comunem valeam in conspectu Dei et ho-
minum, juxta quod affecto, et specialiter hanc 
michi peculiarem provinciam predilectam, in mul-
tis et multipliciter promovere, et tamdem illue 
vobiscum pertingerc valeam ubi existit perf'ecta 
requies post laborem. Nec putetis, patres mei di
lectissimi, propter tanti gradus sublimationem 
me a vobis velie recedere, quum certifico vos 
quod sivc in mortem sive in vium, flendo cum 
flentibus et gaudendo cum gaudentibus,. corde, 
habitu, subsidio et iuteruis precordiis, vobisctim 
ero usque ad consumationem seculi; et utinam 
tantum posem vobis* prodesse opera quantum 

deis pagells y.arens y scorpo-

ras un sou vuit diners . . . i $ viij 

ítem se ven la 1. camisera 

deis sparrayons, doncellas y 

torts un sou i $ 

ítem se ven la 1. camisera 

del bonitol i & 

ítem se ven la 1. camisera de 

la melba y oronell vuit diners. 9 viij 

ítem se ven la 1. camisera de 

spet i 9 vj 

ítem se ven la 1. camisera de 

las águilas i § iiij 

ítem se ven la 1. camisera del 

paguer (¿pagueres?) y den-

tol devuit diners. . . . . i § vj 

ítem se ven la 1. camisera del 

dalfi i & 

ítem se ven la 1. camisera de 

la anguila fresca de la mar 

dos sous ij 

ítem se ven la 1. camisera de 

la lissa de mar un sou y 

vuit diners . i 9 viij 

ítem se ven la I. camisera de 

la sardina grossa y menuda 

-deu diners x 

ítem se ven la 1. camisera 

del sorell i § ij 

ítem se veri la 1. camisera de 

alatxa grossa y menuda sis 

diners vj 

ítem se ven la 1. camisera 

del sesclet . .' i 9 iiij 

ítem se ven la I. camisera 

del mugol de mar vint d i 

ners i § viij 

Ítem se ven la 1. camisera de 

la horada de mar vint d i 

ners i $ viij 

ítem se ven la 1. camisera 

del gerret § viij 

ítem se ven la liura camisera 

de las obladas y lampuga qua-

torsa diners i $ ij 

corde. Valete in domino Jhu. X p o . , fratres mei 
dilectissimi, et a vobis instanter postulo oratio-
num suftragium speciale. Data Cesarauguste 
prima die januarii (anno 1357). 

E.— 'Del dicbo Cardenal baciendo igual parlicipación 
à los Jurados de Mallorca 

Honorabiles domini, amici mei carissimi: ves-
tre reverende significo per presentes quod ulti
ma die mensis decembris a diversis et pluribus 
dominis meis cardinalibus cursores et litteras 
quamplurimas recepi, per quas mihi certo inti-
marunt quod dominus noster Papa, die veneris 
ante festum natiuitatis gloriose Filii Dei, me 
creavit in presbiterum cardinalem, licet inmeri-
tum multipliciter et indignum. Amici mei preca
rissimi, dum ipsam tam novam tamque celebrem 
persone mee inmutationem vestre dilectioni ad 
letitiam cupio intimare, mea obest imbecillita* et 
indignitas adversatur propria ttimis magna;-et 
unde deberet vobis gaudium merito exurgere ex 
digna, propter indignam, prò dolor, vestram ex¬ 
cito prudentiam ad mihi, immo toti ecclesie sanc-
te Dei, condolendum pocius et ad flendum. Dura 
vero patriam," civitatem, parentesque in presentia. 
rum considero, multipliciter vobis totique regno 
Majoricarum cxultationis et gaudii materia pro-
culdubio geminatur, dum de vestre civitatis viri-
dario arborem, licet aridam méritis et operibus 
infecundam, dignitate tamen sic exellenter in 
sancte romane quantitatis ecclesie, fastigio Dei 
non cooperante sed permittente gratia, conspici-
tis eie va tam. Et si talia tanta tamque grandia 
mea non meruit parvitas personàlis, meruit ta
men hec victoriosi et gloriosi principis domini 
,Régis precelsa serenitas, nobilisque regni Majo
ricarum celebritas, et utriusque preclaritàs obti-
nuit meritorum. Et ideo factum est ut ipsa in
digna assumpcio, que me meumque ariimum, 
qui proprium melius novi reatum, in conspectu 
Dei et hominum vehementer humiliat concutit 
atque tcrret, dictum principem vosque ac totum 
jam dictum regnum promovet, famat, exaltat in 
orbe ex nova prerogativa singularissime dignita
ri*. Quia ecce, amici et fratres mei dilectissimi, 
si celuni sacrosancte militantis ecclesie, cum bea
to Johanne, aspicitis in aperto circa tronum almi-
ficum, locum vìdelicet Petri et sedem ubi Xpi . re-
sidet vicarius et totius seculi moderator, inter vi-
ginti quatuor seniores totius cardines orbis illuni 
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cernitis collocatum qui est vestri regni filius, ejus-
dem civitatis concivis, patrie natus, frater et filius 
vester, os uniuscujusque vestrurn et caro, quem 
ab humero et supra inter populum regnorum 
terrarumque dominii Aragonie seu principatus 
usque ad hec témpora natura, velut alterum Sau-
lem, utinam Dei vocatione, non suis sed vestris 
meritis, conspicitis eminerc. Nolite igitur domi¬ 
ni et amici mei, nolite queso pro hujusmodi ves
tri et mei nativi regni glorificatione more mun
dano temporaüter exultare, ñeque me beatum 
propter eam ut vulgi habet comunis cstimatio 
predicetis, sed pro tanto Dei magnificentic mu
ñere Deum laudare, regera honorificarc, et sine 
cessatione orate ut, qui rae in vobis et vos in 
me in hujus primitivo cardinalatus honorem vo-
Iuit preceteris regni hujus partibus sua piissima 
clementia honorare, dignetur de me, indigno et 
indigne promoto, dignum faceré, qui propia so¬ 
lus novit potentia de reis sanaos et dignos fa
ceré de indignis, ut sicut mea ab exordio indigna 
promotio vestris et totius regni sanctis orationi-
bus digna facta, ad Dei lauden), domini regis 
honorem, totius patrie et specialiter regni Majo
ricarum prefatiexaltationcm, et me bea:itudinem 
anime feliciter convertatur. Ft ut de predictis vo
bis et mihi unum gaudium sit comune et una 
mentis spiritualis exultatio oriatur, vestre dilec
tioni hec per portarium istum meum cum pre-
sentibus volui quam cicius intimare, indignum 
judicans ut vestre dominatio, raichi plurimum 
cara, in mea immo verius vestra tam nova tara-
que insólita promotione inexpers fieret gratiarum 
accionis et Dei laudis que ceteris nationibus ec 
gentibus, vobis congratulando cum gaudio nun-
ciatur. Valeat vestra carissima et venerabilis 
universitas feliciter prout opto quemichi queque 
sibi grata nunc et semper intimet confidenter. 
Data . . . . . etc.